2024年7月31日，公司召开第九届董事会2024年第七次临时会议，会议审议通过了《关于全资子公

司拟签署重大经营合同的议案》及《关于全资子公司拟与关联方签署关联合同的议案》。

2012年6月起公司控股股东京基集团有限公司（以下简称“京基集团” ）所属全资子公司深圳市京

基百纳商业管理有限公司（以下简称“京基百纳” ）承租深圳市宝安区沙井街道办事处沙头村的商业广

场项目的一至七层整栋（包括地下室和夹层）全部物业（以下简称租赁物业），并投入资金对该租赁物

业进行装修改造，开办“沙井京基百纳广场” 项目，项目运营主体为深圳市京基百纳商业管理有限公司

沙井京基百纳广场店，为京基百纳分公司，承租期内该商业项目正常、合法运营。

2024年8月起，公司所属全资子公司深圳百纳新业商业管理有限公司（以下简称“百纳新业” ）承租

该租赁物业以及依附于租赁物业的各种辅助设施的使用权利，用于开设大型综合商业项目，并对京基百

纳承租期间发生的装修改造费用给予补偿。

本次交易完成后，自2024年9月1日起，“沙井京基百纳广场”项目纳入公司合并报表范围。

公司延用原供应商、承接原租户及聘用原绝大部分员工，沿用原业务运营模式等，承接了“沙井京基

百纳广场”项目的全部业务，虽然不涉及全部资产、负债等的转移，但遵照实质重于形式的原则，具备了

投入、产出的能力，构成了完整的业务，且在合并前后均受同一实际控制人控制且该控制并非暂时性的，

因此，公司对京基百纳沙井分公司的合并为同一控制下业务合并。 公司需按照同一控制下企业合并的相

关规定， 对 2024�年 6月 30�日合并资产负债表、2024年半年度合并利润表及合并现金流量表相关财

务数据进行追溯调整。

根据《企业会计准则第20号一企业合并》《企业会计准则第33号一合并财务报表》及其相关指南、

解释等相关规定，母公司在报告期内因同一控制下企业合并增加的子公司以及业务，编制合并资产负债

表时，应当调整合并资产负债表的期初数；编制合并利润表时，应当将该子公司以及业务合并当期期初

至报告期末的收入、费用、利润纳入合并利润表；编制合并现金流量表时，应当将该子公司以及业务合并

当期期初至报告期末的现金流量纳入合并现金流量表，同时应当对比较报表的相关项目进行调整，视同

合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直存在。

二、追溯调整后对前期财务状况和经营成果的影响

因上述同一控制下合并范围变化调整， 公司相应对 2024年6月30日合并资产负债表、2024年半年

度合并利润表及合并现金流量表相关财务数据进行了追溯调整，相关科目的影响具体如下：

1、对2024年6月30日合并资产负债表项目的影响如下：

单位：人民币元

项目

2024年6月30日

追溯调整前

2024年6月30日

追溯调整后

影响数

货币资金 66,511,974.55 95,526,087.71 29,014,113.16

应收账款 9,438,895.77 21,614,129.83 12,175,234.06

预付款项 220,967.10 222,467.10 1,500.00

其他应收款 16,107,912.14 25,623,689.60 9,515,777.46

存货 5,590,819.94 5,590,819.94 0.00

其他流动资产 689,076.34 689,076.34 0.00

流动资产合计 98,559,645.84 149,266,270.52 50,706,624.68

长期股权投资 619,071,912.64 619,071,912.64 0.00

投资性房地产 3,482,160,800.00 3,482,160,800.00 0.00

固定资产 45,933,451.82 46,211,123.61 277,671.79

使用权资产 44,560,498.47 650,687,218.52 606,126,720.05

无形资产 591,270.49 591,270.49 0.00

长期待摊费用 606,626.18 122,431,224.74 121,824,598.56

递延所得税资产 10,246,796.07 30,181,405.30 19,934,609.23

其他非流动资产 2,149,992.28 2,149,992.28 0.00

非流动资产合计 4,205,321,347.95 4,953,484,947.58 748,163,599.63

资产总计 4,303,880,993.79 5,102,751,218.10 798,870,224.31

应付账款 47,628,901.84 56,258,115.38 8,629,213.54

预收款项 35,601,179.71 35,828,243.00 227,063.29

合同负债 5,761,904.76 6,543,757.15 781,852.39

应付职工薪酬 5,997,210.73 7,162,019.63 1,164,808.90

应交税费 46,350,126.74 46,835,292.91 485,166.17

其他应付款 406,865,793.67 463,846,348.33 56,980,554.66

应付股利 20,756,165.85 20,756,165.85 0.00

一年内到期的非流动负债 82,422,914.55 82,422,914.55 0.00

其他流动负债 288,095.24 288,095.24 0.00

流动负债合计 630,916,127.24 699,184,786.19 68,268,658.95

长期借款 343,920,000.00 343,920,000.00 0.00

租赁负债 32,635,238.46 726,289,551.24 693,654,312.78

预计负债 9,146,889.27 9,146,889.27 0.00

递延所得税负债 373,458,864.18 373,458,864.18 0.00

非流动负债合计 759,160,991.91 1,452,815,304.69 693,654,312.78

负债合计 1,390,077,119.15 2,152,000,090.88 761,922,971.73

股本 749,913,309.00 749,913,309.00 0.00

资本公积 511,280,963.96 548,228,216.54 36,947,252.58

其他综合收益 157,573,472.38 157,573,472.38 0.00

盈余公积 130,374,067.84 130,374,067.84 0.00

未分配利润 865,337,224.86 865,337,224.86 0.00

归属于母公司所有者权益合计 2,414,479,038.04 2,451,426,290.62 36,947,252.58

少数股东权益 499,324,836.60 499,324,836.60 0.00

所有者权益合计 2,913,803,874.64 2,950,751,127.22 36,947,252.58

负债和所有者权益总计 4,303,880,993.79 5,102,751,218.10 798,870,224.31

2、对2024年半年度合并利润表项目的影响如下：

单位：人民币元

项目

2024年半年度追溯调整

前

2024年半年度

追溯调整后

影响数

一、营业总收入 81,357,937.99 137,670,861.55 56,312,923.56

其中：营业收入 81,357,937.99 137,670,861.55 56,312,923.56

二、营业总成本 87,515,250.90 154,780,182.25 67,264,931.35

其中：营业成本 22,944,379.53 62,866,071.78 39,921,692.25

税金及附加 12,473,451.99 12,862,785.93 389,333.94

销售费用 4,761,782.97 7,868,713.53 3,106,930.56

管理费用 26,740,618.31 29,108,810.54 2,368,192.23

财务费用 20,595,018.10 42,073,800.47 21,478,782.37

其中：利息费用 20,710,221.20 42,396,082.52 21,685,861.32

利息收入 126,223.29 343,343.89 217,120.60

加：其他收益 127,620.49 168,928.05 41,307.56

投资收益（损失以“一”号填列） -1,462,289.46 -1,462,289.46 0.00

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -1,462,289.46 -1,462,289.46 0.00

公允价值变动收益（损失以“一”号填列） 55,500.00 55,500.00 0.00

信用减值损失（损失以“一”号填列） -226,708.06 -14,299.34 212,408.72

三、营业利润（亏损以“一”号填列） -7,663,189.94 -18,361,481.45 -10,698,291.51

加：营业外收入 2,412,522.21 2,466,214.25 53,692.04

减：营业外支出 -9,987,269.94 -9,987,116.22 153.72

四、利润总额（亏损总额以“一”号填列） 4,736,602.21 -5,908,150.98 -10,644,753.19

减：所得税费用 8,841,033.42 4,070,954.04 -4,770,079.38

五、净利润（净亏损以“一”号填列） -4,104,431.21 -9,979,105.02 -5,874,673.81

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以“一”号填列） -4,104,431.21 -9,979,105.02 -5,874,673.81

2.终止经营净利润（净亏损以“一”号填列） 0.00 0.00 0.00

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“一”号填列） -14,306,484.01 -20,181,157.82 -5,874,673.81

2.少数股东损益（净亏损以“一”号填列） 10,202,052.80 10,202,052.80 0.00

六、其他综合收益的税后净额 -34,957.95 -34,957.95 0.00

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 -27,532.72 -27,532.72 0.00

（一）不能重分类进损益的其他综合收益 0.00 0.00 0.00

（二）将重分类进损益的其他综合收益 -27,532.72 -27,532.72 0.00

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 -7,425.23 -7,425.23 0.00

七、综合收益总额 -4,139,389.16 -10,014,062.97 -5,874,673.81

归属于母公司所有者的综合收益总额 -14,334,016.73 -20,208,690.54 -5,874,673.81

归属于少数股东的综合收益总额 10,194,627.57 10,194,627.57 0.00

八、每股收益：

（一）基本每股收益 -0.02 -0.02 0.00

（二）稀释每股收益 -0.02 -0.02 0.00

3、对2024年半年度合并现金流量表项目的影响如下：

单位：人民币元

项目

2024年半年度

追溯调整前

2024年半年度

追溯调整后

影响数

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 102,905,622.79 161,751,346.86 58,845,724.07

收到其他与经营活动有关的现金 9,571,255.79 66,258,293.61 56,687,037.82

经营活动现金流入小计 112,476,878.58 228,009,640.47 115,532,761.89

购买商品、接受劳务支付的现金 24,879,679.89 39,829,542.14 14,949,862.25

支付给职工以及为职工支付的现金 22,283,963.74 22,330,863.74 46,900.00

支付的各项税费 19,742,506.95 23,352,346.49 3,609,839.54

支付其他与经营活动有关的现金 10,294,869.30 89,955,345.23 79,660,475.93

经营活动现金流出小计 77,201,019.88 175,468,097.60 98,267,077.72

经营活动产生的现金流量净额 35,275,858.70 52,541,542.87 17,265,684.17

二、投资活动产生的现金流量：

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

投资活动现金流入小计 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 8,506,190.00 8,533,246.40 27,056.40

支付其他与投资活动有关的现金 900,000.00 900,000.00 0.00

投资活动现金流出小计 9,406,190.00 9,433,246.40 27,056.40

投资活动产生的现金流量净额 -8,406,190.00 -8,433,246.40 -27,056.40

三、筹资活动产生的现金流量：

取得借款收到的现金 24,000,000.00 24,000,000.00 0.00

筹资活动现金流入小计 24,000,000.00 24,000,000.00 0.00

偿还债务支付的现金 41,100,000.00 41,100,000.00 0.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 14,727,295.80 14,727,295.80 0.00

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 0.00 0.00 0.00

支付其他与筹资活动有关的现金 7,229,992.13 34,466,765.42 27,236,773.29

筹资活动现金流出小计 63,057,287.93 90,294,061.22 27,236,773.29

筹资活动产生的现金流量净额 -39,057,287.93 -66,294,061.22 -27,236,773.29

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 22,671.59 22,671.59 0.00

五、现金及现金等价物净增加额 -12,164,947.64 -22,163,093.16 -9,998,145.52

加：期初现金及现金等价物余额 38,082,341.61 77,094,600.29 39,012,258.68

六、期末现金及现金等价物余额 25,917,393.97 54,931,507.13 29,014,113.16

三、董事会审计委员会意见

审计委员会认为：公司本次追溯调整事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务

报表能够客观、公允地反映了公司的财务状况和经营成果，符合公司和所有股东的利益。 同意本次追溯

调整事项，并提交董事会审议。

四、董事会意见

董事会认为：公司本次追溯调整事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务报表

客观、公允地反映了公司实际经营状况，不存在损害公司及全体股东利益的情形。 同意本次追溯调整事

项。

五、监事会意见

监事会认为：公司本次追溯调整事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务报表

客观、公允地反映了公司实际经营状况，不存在损害公司及全体股东利益的情形。 同意本次追溯调整事

项。

六、备查文件

1、第十届董事会审计委员会第四次会议决议；

2、第十届董事会第二次会议决议；

3、第十届监事会第五次会议决议。

特此公告。

阳光新业地产股份有限公司

董 事 会

二○二五年八月二十九日

证券代码：000608� � � � � � � � �证券简称：*ST阳光 公告编号：2025-L62

阳光新业地产股份有限公司

关于对外提供财务资助暨关联交易的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

重要内容提示：

1、阳光新业地产股份有限公司（以下简称“公司” ）控股子公司上海晟璞投资管理有限公司（以下